
2020年 3月

一般財団法人日本建築センター

既存建築物技術審査部

建設技術審査証明手数料の改訂について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より当センターをご利用いただきまして厚く御礼申し上げます。

このたび、建設技術審査証明手数料を下記のとおり改訂することといたしましたので、お知ら

せいたします。

今後も当センター既存建築物技術審査部では、お客様から信頼される業務を実施してまいりま

す。皆様のご理解・ご協力のほど、お願い申し上げます。

敬具

記

１．実施日

2020年 4月 1日より

２．改訂理由

・変更及び変更が含まれる更新の手数料を開発目標数によらず一律とし、以下のとおり減額

します。

３．改訂内容

区分 改訂前 改訂後

変更手数料

開発目標数 2以下：

開発目標数 3～5 ：

開発目標数 6以上：

1,300,000円

1,500,000円

1,700,000円

技術の内容を変更する場合：

900,000円

更新と同時に変更する場合：

1,200,000円

【お問合せ先】                                  

既存建築物技術審査部

TEL：03-5283-0468
E-mail：kison@bcj.or.jp


